
 
Vänsterpartiet 

Interpellation 

Till kommunalråd Sedat Arif (S)  

Kalla faktas granskning om att tvångsomhändertagna barn i riskzonen hamnar i 

brottslighet 

Barn som hamnar i kriminalitet och riskzonen för omhändertagande står inför utmaningar som 

sträcker sig långt bortom individuella handlingar. Tvångsomhändertagande används som en 

åtgärd för att förebygga brottsligt beteende, men förståelsen av grundorsakerna är avgörande. 

Ekonomisk ojämlikhet och brist på resurser, både inom socialtjänsten och skolan, spelar en 

avgörande roll. Dessa faktorer kan skapa en ofördelaktig miljö där barn inte får tillräckligt 

stöd och möjligheter, vilket i sin tur kan leda till en spiral av problem. Att adressera dessa 

grundläggande orsaker är avgörande för att skapa en mer rättvis och stödjande 

samhällsstruktur som främjar barns välbefinnande och förhindrar att de hamnar i kriminalitet.  

 

Nyligen kom en granskning som Kalla Fakta har genomfört, där det framkommer att av 240 

barn som omhändertagits enligt LVU på grund av risk för kriminalitet, är nu 201 av dem 

dömda för brott efter omhändertagandet. Dessa resultat väcker en oroande fråga om 

effektiviteten av tvångsomhändertaganden. Intentionerna i Tidöavtalet från regeringen och 

SD, som syftar till att öka användningen av LVU för att förhindra unga från att hamna i 

kriminalitet, visar på ett annat utfall än det avsedda. 

Av dessa 240 barn har 10 barn omhändertagits av socialtjänsten i Malmö stad, samtliga 10 har 

begått brott efter omhändertagandet. 

 

Mot bakgrund av detta, vill jag fråga kommunalråd med ansvar för socialtjänsten Sedat Arif 

(S):  

● Vilka konkreta åtgärder och resurser finns för att stödja socialtjänstens arbete att 

förhindra att barn återfaller i brottslighet efter omhändertagandet? 

● Vilka utslussningsinsatser tillämpas inom socialtjänsten i Malmö för barn efter att de 

har varit placerade? 
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Marek Lakatos (V) 
 
 

Besvaras önskas vid nästkommande kommunfullmäktige, utan skriftligt svar. 

 


